
Søkewebinar, 20.03.24

Entreprenørskap og regional innovasjon

Thomas Brekke, Harald Hasleberg og Lars-Cyril Blystad



Praktisk informasjon

• Webinaret vil bli tatt opp og lagt ut i etterkant

• Presentasjonen legges også ut på vår hjemmeside

• Vi åpner opp for spørsmål på slutten
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Plan for webinaret

Bakgrunn 

Mål og forventede resultater

Formelle kriterier

Prosjektbeskrivelse 

Hva kan midlene brukes til?

Hvordan blir søknadene vurdert

To eksterne innlegg fra 
• Jørn Roar Bamble, daglig leder Proventia
• Merete Østerud, daglig leder Start i Vestfold

Spørsmål (generell interesse) 
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Bakgrunn – Gavemidler  

Sparebankstiftelsene: Nøtterøy-Tønsberg, Telemark – Holla og 
Lunde, Telemark og Sparebank 1 Stiftelsen Buskerud og Vestfold 
har bevilget totalt 24 millioner kroner til USN i perioden 2024 -
2027

a) sosial bærekraft og redusert utenforskap og 
b) entreprenørskap og økt regional innovasjon

Midlene er forankret i Stiftelsenes allmennyttige formål og til USNs
prioriterte forskningsstrategiske områder (SFO)

Denne utlysningen gjelder b) entreprenørskap og økt regional 
innovasjon 
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Bakgrunn – behovsstyrte 
forskningsprosjekter

Formålet med denne utlysningen er å støtte forskningsprosjekter som kan bidra til: 

1) utvikle og styrke forskningskapasitet hos USN innen feltet entreprenørskap og 

regional innovasjon og 

2) bidra til å styrke regionens entreprenørielle økosystems kapasitet for regional 

innovasjon og vekstorientert entreprenørskap

Regionale utfordringer knyttet til svak økonomisk verdiskaping

Regionen har flere nettverksinitiativ og infrastruktur for oppstartsmiljø som består av 

både formelle og uformelle innovasjon og entreprenørskapsmiljø
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Utfordringsbildet

• Vi vet lite om effektene av virkemidler som skal stimulere til 

entreprenørskapsnettverk og systemer (klynger)

• Vi kjenner lite til i hvilken grad de virkemidlene stimulerer til utvikling og vekst 

(skalering og omstilling av eksisterende næringsstruktur)

• Vi kjenner i lite grad til hvordan formelle og uformelle nettverk/systemer kan 

overføre kunnskap (vitenskapelig/erfaring) mellom miljøene

• Vi kjenner i liten grad til hvordan utvikle effektive virkemidler for å styrke 

regionens entreprensørskaps aktører, som virkemiddelapparatet, Universtietet, 

inkubator, næringshager, private aktører, finansinstitusjoner, investorer, 

rådgivingstjenester etc.
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Problemstillinger

Problemstilling 1. Hvordan stimulerer eksisterende initiativer for klynge- og

entreprenørnettverk produktivt entreprenørskap i regionen?

Problemstilling 2. Hvilke entreprenørielle økosystemer finnes, hvordan fungerer disse

og hvordan stimulerer de produktivt entreprenørskap i regionen?

Problemstilling 3. Hva kan disse formelle og uformelle systemene lære av hverandre

og hvordan kan vi, basert på dette, gjennomføre aktiviteter som fremmer produktivt

entreprenørskap?
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Hva kan midlene brukes til?

• Søker: USN ansatt (forsker/team)

• Dekke lønnskostnader for USN forskere, reiser, møter, datainnsamling og 

formidling

• Kan ikke dekke kostnader for eksterne, 

• Maks 5 prosjekter blir finansiert. Hvert prosjekt 500 000 Nkr.

• Forskerens avsatte forskningstid kommer i tillegg til disse utlyste midlene

• Midlene gis for ett år
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Søknadskriterier

1. Relevans for utlysningstekstens problemstillinger og formål med stiftelsens midler

2. Omfanget av samarbeid med regionale aktører 

3. Forventet innvirkning på regional innovasjon, vekstorientert entreprenørskap og 

entreprenørielle økosystem 

4. Eksterne partners omfang og bidrag i prosjektet vil styrke søknaden. 

5. Relevans og tilknytning til USNs strategiske forskningsområder
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Oppnådde resultater

Styrke forskningskapasitet hos USN innen feltet 
entreprenørskap og regional innovasjon 

Styrke regionens entreprenørielle økosystems kapasitet for 
regional innovasjon og vekstorientert entreprenørskap

Bidra til å etablere nettverk og samarbeid med næringsliv, 
offentlig administrasjon og universitetet
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Datoer og prosess

• Søkere kan bli invitert til en «idelab» hvor hensikten er å 
videreutvikle prosjektideene. Revidert søknad sendes deretter for 
endelig vurdering

• Styringsgruppen (dekanene ved TNM og HH) fatter endelig 
beslutning etter anbefaling fra arbeidsgruppen. 

• Eksterne fageksperter vil bli innhentet etter behov

• Søknadsfrist: 24. april 2024 

• For informasjon: 
https://www.usn.no/forskning/forskningsnytt/skal-koble-
forskning-og-regionalt-naeringsliv 11



Søknadsskjema
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To korte innspill fra: 

Jørn Roar Bamble, daglig leder Proventia

Merete Østerud, daglig leder Start i Vestfold
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Spørsmål

14





21.03.2024

Proventia; en av gode hjelperne –
vårt bidrag til nyskaping og 
arbeidsplasser

Jørn Roar Bamle

Daglig Leder

Preben Hjallum  

Forretningsutvikler - Kompetansemegler 



Innovative 
ideer og 
bedrifter med 
vekstpotensial

Fø
rste

lin
je

Verdiskaping

Innovasjon Norge, Forskningsrådet, SkatteFUNN, EU-virkemidler, 
Enova, DOGA, Eksfin, InvestIN, m.fl.

Etablerertjeneste, Forregion, m.fl.

Finansielle virkemidler

Kompetansevirkemidler

Inkubasjonsprogram, næringshageprogram, klynger,
Norsk katapult, FoU-miljøer, m.fl.

Målgruppe Virkemidler Effekt

Offentlige virkemidler for vekst og verdiskaping
Proventia er direkte og indirekte involvert



Visjon:
Utvikle fremtidens bærekraftige vekstbedrifter.

Hovedmål:
Økt nasjonal verdiskaping gjennom effektivt å identifisere, 
videreutvikle og kommersialisere gode ideer til nye 
vekstbedrifter, og utløse vekst i etablerte virksomheter.

Programmål:
• Økt regional og nasjonal verdiskaping
• Flere bærekraftige vekstbedrifter
• Effektivt og relevant virkemiddel for vekstbedrifter i Norge
• Utvikle relevante økosystemer for vekstbedrifter i Norge
• Bidra til økte synergier mellom relevante virkemidler
• Bidra til å skalere flere bedrifter i Norge

Inkubasjon
- Verktøy for kommersialisering, vekst og eksport 



Vi hjelper gründere og innovatører 
med å skape fremtidens bærekraftige vekstbedrifter



3. 
Økosystem og 

idékilder
Vårt entreprenørielle økosystem



Investorkapital:
• Vi må vite mer om investorene 

• hvor har de midlene fra (egen virksomhet, arv, eiendom, spekulasjon ??)
• hvem er de?
• hva ser de etter? Hvilke selskap og hva investerer de i? 
• hvordan få dem «på banen»?

Internasjonalisering:
• Internasjonalisering – hvordan få drahjelp fra de som allerede er der ute i den store verden

• Hvem kan bidra til å åpne dører for nye markeder?

Skalering:
• Hvordan bidra til at flere bedrifter med å lykkes med skalering av sin virksomhet 

Hva er våre største ønsker å vite mer om



• Økosystemet og ressurspersoner/selskaper er ikke enkelt å identifisere - Mye er basert på personlige 
kontakter og koblinger – hvordan få en bedre oversikt og ressurser og tilgjengeliggjøring av disse?
• Hvordan navigere mer effektivt i dette landskapet?

• Hvordan mobilisere flere unge gründere og kvinnelige gründere

• Hva med de som må klare seg selv – de som «faller utenfor» virkemiddelapparatet
• Kanskje lav Innovasjonshøyde
• Starter i bransjer med konkurranse (konkurransevridning)

• Hva er suksessraten med å være en del av et miljø (næringshage, inkubator, StartOpp)?

• Hvem er de lokale/regionale selskapene/gründerne som har fått det til og hva kan ta med av 
erfaringer disse har gjort seg?
• Hva kan vi lære av dem som har mislykkes?

• «Industrielle symbioser og det grønne skiftet» 

Andre spørsmål



21.03.2024

Sammen skaper vi
fremtidens 

bærekraftige
arbeidsplasser
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Marianne Eikeland marianne.eikeland@usn.no USN

Gro Eri Gro.h.eri@usn.no USN

Gaurav Mirlekar gaurav.mirlekar@usn.no USN

Gaurav Mirlekar gaurav.mirlekar@usn.no USN

Kari Håvåg Voldsund kari.voldsund@usn.no USN

Harald Hasleberg harald.hasleberg@usn.no USN

Benja Stig Fagerland benja.fagerland@usn.no USN

Runar Gundersen Runar.Gundersen@usn.no USN

Giuseppe Schiavone giuseppe.schiavone@usn.no USN

Omid Razbani omid.razbani@usn.no USN

Jane Dolven jdo@usn.no Usn

Geir Bjørnsen geir.bjornsen@usn.no USN

Daryl Powell daryl.powell@usn.no USN

Sinem Acar-Burkay sinem.acar-burkay@usn.no USN

Ajmal Hafeez Ajmal.Hafeez@usn.no USN

Monica Fagerlie mfa@usn.no USN

Dag Samuelsen dag.samuelsen@usn.no USN

Jon Mikel Zabala-Iturriagagoitia jzaba@usn.no USN

Peter peter.lindelof@usn.no USN

Geir Lislebø geir.lislebo@usn.no USN

sinem acar-burkay asi@usn.no USN

Jørn Henrik Sønstebø jsons@usn.no USN

Hadi Amlashi haml@usn.no USN

Rannveig Røste rannveig.roste@usn.no USN

Henri Giudici Henri.Giudici@usn.no USN

Helene Hov helene.hov@usn.no USN

Neema Kaaya Neema.Kaaya@usn.no USN

Fabio Andrade fandr@usn.no USN

Dagfinn Sætra dagfinn.satra@usn.no USN campus Ringerike

Esmaeil AboukazempourAmiri Esmaeil.Aboukazempour.Amiri@usn.no USN university

Frank Karlsen frank.karlsen@usn.no USN/Salico AS

Ólafur Helgi Thorarensen o.h.thorarensen@uu.nl Utrecht University- Copernicus institute for sustainable development

Navn E-postadresse Bedrift

Mette Thielemann mettethi@bfk.no Buskerud fylkeskommune

Toril Lislien toril.lislien@drammen.kommune.no Drammen kommune

Torill Engen Skaugen torill.engen.skaugen@drammen.kommune.no Drammen kommune

Finn Øivind Gabrielsen finn.oivind.gabrielsen@drammen.kommune.no Drammen kommune, Næringsutvikling.

Adnan Afzal adnan@drammenworks.no Drammen Works

Asgeir Krarup Nilsen asgeir@asap-norway.no EPITELL

Alexander Hals alexander.hals@fosstech.no Fosstech AS

Mattias Huneide Mattias.huneide@fosstech.no Fosstech AS, Borgeskogen

Jonathan Hall jonathan.m.hall@faerder.kommune.no Færder kommune

Marie Kobro Hanche-Olsen marie.kobro@gmail.com Gründerhuset Hi5

Benedicte Eian Iversen benedicte@grunderiet.no Gründeriet Sandefjord

Helle I Stabel helle@stabelconsulting.no Gründernettverket

Thor Husby th@interprosjekt.no InterProsjekt As 

Vilde Bergan vilde.bergan@larvik.kommune.no Larvik kommune

Elisabeth Reffhaug elisabeth.reffhaug@larvik.kommune.no Larvik Kommune

Lisbeth Torkildsen lisbeth@grunderboost.no Næringsforeningen i Drammensregionen

Gjermund Sjøsaasen gjs@shold.no Shold AS

Harald Østerberg harald@solidrock.no SolidRock AS

Merete Østerud merete.osterud@sandefjord.kommune.no START i Vestfold

Heljar Prebensen Heljarprebensen@gmail.com Startfinans AS

Dag Almar Hansen dag@techni.no TECHNI AS

Geir Morten Johansen geir.morten.johansen@telemarkfylke.no Telemark fylkeskommune

Belinda Orten Belinda.k.orten@tonsberg.kommune.no Tønsberg kommune

Charlotte Svensen charlotte.svensen@tonsberg.kommune.no Tønsberg kommune

Trine Tenvik trine.tenvik@tonsberg.kommune.no Tønsberg kommune - Næringsutvikling

Roman Holovashchenko roman.holovashchenko@usn.no Universitet i Sørøst-Norge

Mequanent M Alamnie mequanent.m.alanie@usn.no Universitetet i Sørøst Norge

André Opsahl andre.opsahl@usn.no Universitetet i Sørøst-Norge

Guro Danielsen guro.danielsen@usn.no USN

Lars-Cyril Blystad Lars-Cyril.Blystad@usn.no USN

Marianne Haukås Marianne.Haukaas@usn.no USN
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